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Muistio 

1. Kokouksen avaus 

Soukki avasi kokouksen kello 9.20 ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. 
 

2. Esityslistan hyväksyminen 

Esityslista hyväksyttiin sillä muutoksella, että kärkiteemoista Paikkatietoalan yhteistyömallin valmistelu 
käsitellään ensimmäisenä. 
 

3. Kärkiteemojen tilannekatsaus 

Paikkatietoalan yhteistyömallin valmistelu - ”Geoforum Finland” 

Soukki ja Kivekäs osallistuivat GI Nordenin hallituksen kokoukseen 25.-26.8.2015. Kokouksessa saa-
tiin hyvän käsityksen siitä, miten pohjoismaiset yhdistykset toimivat. Tämä antoi hyvin pohjaa yhteis-
työmallin suunnitteluun. Valitettavasti ULI:n (Ruotsi) edustaja ei päässyt kokoukseen paikalle. Hyvä 
pohja yhteistyömallin suunnittelulle saadaan Tanskasta. Ruotsista on vielä selvitettävä, miten siellä 
malli toimii. 
 
Rahoitusta ”Geoforum Finlandin” toiminnalle tulisi tapahtumista ja koulutustilaisuuksista. Pohjois-
maissa erityisesti koulutukset toimivat hyvinä rahoituksen lähteinä. Yhdistykset toimivat myös sateen-
varjo-organisaatioina, jotka voivat järjestää yhteistyössä koulutuksia yhteistyöorganisaatioiden kanssa. 
Koulutusten suhteen on harkittava tarkkaan, saadaanko niihin riittävän laaja osallistujapotentiaali.  
 
Jäsenmaksujen suuruus on myös merkittävä tekijä rahoituksen kannalta. Tulevaisuudessa henkilöjä-
senet ovat yhä enemmän jäseniä organisaationsa kautta.  
 
Mahdollisen ”geofoorumin” budjetointi on haasteellinen erityisesti Suomessa. Koulutusten ja tapahtu-
mien järjestelyt ovat tällä hetkellä vakiintuneita. Esimerkiksi Paikkatietomarkkinat on tällä hetkellä vah-
vasti Maanmittauslaitoksen vastuulla. Alueellisten koulutusten järjestäminen voisi tuoda rahoitusta. 
Paikkatietomarkkinat voisi myös olla osittain ”geofoorumin” vastuulla.  
 



Todettiin, että ilman julkishallinnon organisaatioiden rahoitusta ”geofoorumi” ei voi toimia. Pohjoismai-
set geofoorumit eivät saa suoraan julkista tukea. Valtionhallinnon organisaatiot toki maksavat jäsen-
maksunsa. 
 
Suomessa paikkatietoalan yhdistyksissä on tällä hetkellä haasteina jäsenten aktivointi, jäsenmäärien 
lasku ja hallinnon (kirjanpito, pöytäkirjat, jäsenrekisterit, …) raskaus. Lisäksi haasteena on yritysten ja 
julkishallinnon organisaatioiden ajautuminen erilleen. Nykyisessä hajautuneessa mallissa jokainen yh-
distys hoitaa omia asioitaan. Yhteisiä paikkatietoalaan liittyviä kannanottoja on vaikea tehdä ilman yh-
teistyötä. Tämä hankaloittaa alan tunnettavuuden lisäämistä, ja paikkatieto ei pääse aiheena helposti 
mukaan yhteiskunnalliseen keskusteluun. 
 
Tulevaisuudessa tietoa paikkatiedosta on vietävä myös alan ulkopuolelle. Tässä tarvitaan organisaa-
tio, joka luo yhteisen toimintaympäristön. Organisaatio voi edistää jäsenorganisaatioidensa liiketoimin-
taa.  
 
Seuraavat työvaiheet ”Geoforum Finlandin” selvitystyössä: 

 yhteydenotto Ruotsiin (ULI) 

 yhteenveto nykytilanteesta 

 uusi keskustelutilaisuus paikkatietoalan yhdistyksille ja järjestöille 

 valmistelevan työryhmän perustaminen vuodeksi 2016 

 yhteydenotto Kuntaliittoon ja Maanmittauslaitokseen 

Kimmo Soukki vastaa kärkiteeman etenemisestä. 

Paikkatieto Suomen kilpailukyvyn edistäjänä 

Paikkatietoalan hyödyntämisesimerkkien kerääminen Paikkatietoikkunaan on kesken. Saarentaus on 
yhteydessä alan yrityksiin. Kivekäs lisää tähän mennessä tulleet esimerkit Paikkatietoikkunaan. 
 
Kärkiteema järjesti Paikkatiedon paikka hallitusohjelmassa -työpajan 27.8. Tilaisuus oli onnistunut. Tu-
loksia on koostettu ja niistä laaditaan raportti. Pääteemoina hallitusohjelmassa ovat arktinen ulottu-
vuus, biotalous ja digitalisaatio. Näiden kautta olisi mahdollista saada nostettua paikkatieto vahvem-
min mukaan yhteiskunnallisen päätöksenteon tueksi. 

Kansallinen palveluarkkitehtuuri ja paikkatietoinfra 

Kärkiteema järjesti Väylän varrella -seminaarin keväällä 2015.. Seuraava seminaari järjestetään 
20.11.2015, jolloin esitellään Paikkatiedot palveluväylässä -hankkeen tuotoksia. Lisäksi kärkiteema 
julkaisee kaksi uutiskirjettä vuoden aikana, joista ensimmäinen julkaistiin keväällä. 
 
Paikkatiedot palveluväylässä -hanke päättyy vuoden lopussa. On mietittävä, tarvitaanko kärkiteemaa 
ensi vuonna. Arkkitehtuuri olisi joka tapauksessa hyvä pitää jollain tasolla mukana kärkiteemojen toi-
minnassa. Muutoksessa kansainvälisillä markkinoilla on pysyttävä mukana. Ensi vuonna kärkiteeman 
työ voisi olla tiedottamista yms. Arkkitehtuurityö ja palveluväylä voisivat olla teemoina verkoston vuosi-
kokouksessa. 

Strategia ja viestintä 

Strategia ja viestintä -kärkiteeman työpajoissa on seurattu kansallisen paikkatietostrategian toimeen-
panoa ja tutustuttu viime vuonna tehtyyn paikkatietoalan viestintäselvitykseen. Näiden läpikäyntiä jak-
setaan syksyllä. Keskustelu on ollut aktiivista ja paikallaolijat ovat hyötyneet siitä omissa organisaa-
tioissaan. Osallistujia on kuitenkin ollut vain muutamista organisaatioista. 
 
Syksyllä kärkiteema järjestää kaksi koulutustilaisuutta. Ensimmäisessä tilaisuudessa perjantaina 9.10. 
pohditaan paikkatietojen hyödyntämistä koulutuksessa. Aiheita voisivat olla muun muassa hallitusoh-
jelman koulutukseen liittyvät kärkihankkeet, PaikkaOppi ja sähköiset ylioppilaskirjoitukset. Toisessa 
tilaisuudessa 19.11. keskustellaan paikkatiedon hyödyntämisestä terveydenhuollossa. 
 



Ensi vuoden osalta on harkittava, jatketaanko kärkiteemaa. Työpajat eivät ole keränneet kovin run-
saasti osallistujia. Yhtenä aiheena voisi olla uuden paikkatietostrategian työstäminen. Nykyisen paik-
katietostrategian kausi päättyy vuonna 2016. Tässä on kuitenkin syytä miettiä, mikä on strategian rooli 
ja miten strategiaa hyödynnetään konkreettisesti, jos sellainen laaditaan. Paikkatietoasiain neuvottelu-
kunnan tulisi ottaa kantaa tähän. 

Laadunhallinta 

Kärkiteema järjestää Ota laatu haltuun - paikkatiedon paremmiksi -työpajan 22.10. Lisäksi kärkiteema 
julkaisee Paikkatietoikkunassa Laadunhallinta-sivun, johon kootaan laadunhallintaan liittyviä doku-
mentteja ja hyviä käytäntöjä. Jos työpajaan tulee vain vähän osallistujia, kärkiteemaa ei kannata jat-
kaa ensi vuonna. 
 
Laadunhallinnan kehittämisessä kannattaa panostaa olemassa oleviin järjestelmien parantamiseen, 
eikä ottaa käyttöön uusia yhtä vähän toimivia järjestelmiä. Laadunhallinnan kannalta merkittävä hanke 
on Kansallinen maastotietokanta. Laadunhallintaa olisi hyvä testata virtuaaliympäristöissä. 
 

4. Paikkatietomarkkinoiden valmistelu 

Verkoston tietoiskun sisältö ja esittäjä 

Paikkatietomarkkinoilta Paikkatietoverkostolle on varattu 20 minuutin tietoisku keskiviikkona 4.11. kello 
13. Soukki kokoaa esityksen. Kärkiteemojen puheenjohtajat esittelevät tietoiskussa lyhyesti, mitä kär-
kiteemoissa on tehty vuoden aikana. Soukki ottaa yhteyttä kärkiteemojen puheenjohtajiin. 
 

5. Vuosikokouksen 10.12.2015 ohjelman suunnittelu 

Paikkatietoverkosto pitää vuosikokouksen torstaina 10.12.2015 kello 9-12. Kokouspaikkana on Pasi-
lan virastokeskuksen auditorio. Ohjelman runko on seuraava: 
 

9.00 - 9.45  Emerging Interoperabilty Trends in Geospatial Arena, Bart De Lathouwer 
9.45 - 10.30 Kärkiteemojen tilanne, Kimmo Soukki ja kärkiteemojen puheenjohtajat 
10.30 - 10.45 Tauko 
10.45 - 11.30 Geoforum in Denmark, Thomas Andersen (Geoforum Danmark)  
 Mahdollinen kansallinen yhteistyömalli, Kimmo Soukki 
11.30 - 12.00 Paikkatietoverkoston sääntömääräinen vuosikokous, Kimmo Soukki 
 
Kivekäs kysyy Andersenia ja Jakobsson De Lathouweria. 

6. Muut asiat 

Ei muita asioita. 


